*) IVRE ALAM. tit. XCH. §. I. vita sobolis non ex clamore, sed ex apertis oculis iudicabatur, si nimis infans viuus remanserit aliquanta spatio, vel unius horae, ut posset aperire oculos, et videre culmen domus, et quatuor parietes. Vagitum tamen exigunt Germanorum statuta pleraque: tamquam multo certius signum vitae, et quod non facile fallere praesentes possit. Vid. IUS FEVD. SAX. Art. XX. COLER. Decis. CCLVIII. HOFFM. Script. rer. Lusatic. Tom. II. p. 153.

§. CCLXXXIX.

Quumque, vbi vniuersalis inter coniuges communio est, bona alienabilia omnia communicentur: (§. CCLXXXVI, 2.) consequens est, 6) vt illa communio nec ad feuda pertineat, LAMB. GORIS. ad consu. Velau.

P 5

Quae bona communia sint, si communio fit vniuersalis.
 Cap. 1.

*Cap. X. Art. II. gloss. I. n. II. et Aduers. Iur. Traet. I. Cap. I. §. XXXIII. et Cap. III. WESEL ibid. p. 18. nisi sint alienabilia: NIC. BVRG. ad Consu. Flandr. Traet. III. n. XIX. VOET. de Digest. Lib. XXIII. Tit. II. p. 45. nec semper 7) ad bona auita, *) LAMB. GORIS. ibid. n. XXXI. XXXII. nec vñquam 8) ad fideicommissaria, quippe quae quodammodo pro alienis habentur: WESEL ibid. Cap. I. §. LXXXVII. quamuis 9) fructus ex huiusmodi bonis omnibus communes esse, nemo temere negaturus sit, idque et iure Francorum cautum esse, iam supra ostenderimus. (§. CCLXXI.)*

*) Attamen IVRE EYDERSTADIENSIVM statutario omnia bona etiam hereditaria, quantumuis inalienabilia, communia similiaque esse statuta Tonningensium, Husumensium, Fridericostadiensium, pluribus ostendit v. c. FRANC. ERN. VOGT. *de iure coniugum in bona, speciatim de praecipuo, quod viduis nobil, in ducatu Slesv. et Hols. ex iure fasciae capillaris competit. prolegom. §. XIII. sequ.*

§. CCXC.

Ali- quando Quandoquidem porro alicubi certum dun-
quando taxat bonorum genus commune habetur: (§. certa CCLXXXVI, 2.) non mirum est, 10) iure tantum bona Bauarico, Palatino, Badensi, Wurtembergico, excipi bona, fortunae beneficio, vel iure hereditario, alterutri obuenientia. HOFFM. *dissert. de commun. honor. coniug. §. III. p. 21. sequ.* 11) Iure lutico eam communio-
nem restringi ad bona mobilia et pecuniam, immobiliaque, constante matrimonio titulo singulari quaesita, et prouentus ex immobi-
libus

libus hereditariis, quae vel tempore nuptiarum habuerunt coniuges, vel constante matrimonio iisdem obuenerunt. *) FRANC. ERN. VOGT. *de iure coniug. in bona* §. IV. sequ.

*) Excipiuntur itaque bona immobilia, quae iam vi-
ri vel vxoris erant, quum in matrimonium con-
uenirent: bona mobilia et immobilia, iure here-
ditario ad alterutrum coniugem, constante matri-
monio, deuoluta, quippe quae quod ad usum
tantum, possessionem et fructum ex iis prouenien-
tem, non quod ad dominium, communia haben-
tur, nisi forte mobilia ex linea collaterali proue-
nerint, et alter coniugum cognatis, a latere iun-
ctis, itidem in huiusmodi bonis, constante matri-
monio, sucesserit; siquidem tunc et haec
bona communia et diuisioni obnoxia sunt, li-
cet non sint eiusdem quantitatis, VOGT. *ibid.* §.
V. p. 5. et 6.